
SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 201110  CADERNO 4

Fundamento Legal: Art. 24, I e II da Lei nº 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339039               0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: RB Kato EPP
Endereço: Trav. do Chaco, Bairro: Pedreira, 964
CEP. 66085-080 - Belém/PA
Telefone: 9132280032
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271123

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/07/2011
Vigência: 30/07/2011 a 31/12/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual, conforme o 
disposto no artigo 57 da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 100
Exercício: 2010
Contratado: DMPO - COM. DE MAT. DE ESCRITÓRIO LTDA
Endereço: R Vig Albernaz, Bairro: Vila Gumercindo, 921
CEP. 04134-021 - São Paulo/SP
Telefone: 1150615336
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271112

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/07/2011
Vigência: 30/07/2011 a 31/12/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual, conforme o 
disposto no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93
Contrato: 103
Exercício: 2010
Contratado: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA
Endereço: R Tristão de Castro, Bairro: Centro, 700
CEP. 38010-250 - Uberaba/MG
Telefone: 3433323855
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271105

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 29/07/2011
Vigência: 30/07/2011 a 31/12/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual, conforme o 
disposto no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93
Contrato: 94
Exercício: 2010
Contratado: MDJ SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
Endereço: R Dr César C Júnior, Bairro: Casa Verde, 477
CEP. 02515-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1121392100
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

PORTARIA COLETIVA DE FÉRIAS - AGOSTO/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 271005

PORTARIA Nº. 574/2011 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 
nº 31.824,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Fundação 
abaixo discriminados, referentes ao mês de AGOSTO/2011.

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ADALBERTO SANTOS DE OLIVEIRA 57174455/1 03/08/2011 a 01/09/2011

ADNA LÚCIA CUIMAR TRINDADE 57194611/1 16/08/2011 a 14/09/2011

AFONSO MANOEL GUIMARÃES SIMÕES 5171580/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ALEXANDRA DE JESUS POMPEU COSTA 54195164/1 02/08/2011 a 31/08/2011

ALEXANDRE SALES MARTINS 57197949/1 02/08/2011 a 31/08/2011

ALICE MARIA FERREIRA DA CONCEIÇÃO 2009412/017 01/08/2011 a 30/08/2011

ALINE CRISTINA ARRIFANO MANITO 55586711/2 01/08/2011 a 30/08/2011

ALTEMAN RICARDO SILVA BARROS 57175699/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ALTIBERTO PINTO COELHO DA SILVA JÚNIOR 5762111/2 01/08/2011 a 30/08/2011

ANA CLÁUDIA DE LIMA PINHEIRO 57193616/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ANA CLÁUDIA MACHADO MONTEIRO 57192721/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ANA LÚCIA VIEIRA MACHADO 57196585/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ANA MARTA VENTURA BAPTISTA 54180485/3 01/08/2011 a 30/08/2011

ANA PATRÍCIA FURTADO LEMOS CHAVES 54181112/2 02/08/2011 a 31/08/2011

ANA PAULA COELHO 5760976/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ANDERSON MELO DIAS 57196606/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ANNE CAROLINE PINTO BRITO 57198114/1 03/08/2011 a 01/09/2011

ANTONIO DOS SANTOS VALLE 54189168/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ANTÔNIO MARCOS SOUSA DE LIMA 54190527/2 15/08/2011 a 13/09/2011

ARMANDO CARLOS DOS SANTOS 5173817/013 01/08/2011 a 30/08/2011

BERNARDO TAVEIRA DOS SANTOS JÚNIOR 5210836/1 03/08/2011 a 01/09/2011

BRUNO FABRÍCIO DA SILVA CARNEIRO 57195317/1 03/08/2011 a 01/09/2011

CÂNDIDA DO SOCORRO SILVA DE QUEIROZ 54189474/2 01/08/2011 a 30/08/2011

CARLOS ANDRÉ MATOS ZYGMANTAS 54184910/2 01/08/2011 a 30/08/2011

CARLOS AUGUSTO ATHAÍDE DA LUZ 57196152/1 01/08/2011 a 30/08/2011

CASSANDRA ANDREZA FRANCO DE SÁ 57194255/1 01/08/2011 a 30/08/2011

CÁSSIA DE BARROS LOPES 54186996/2 01/08/2011 a 30/08/2011

CÁTIA IRENE DUARTE VALENTE 54186904/2 01/08/2011 a 30/08/2011

CINTHIA MARIA BATISTA PINHEIRO 54188418/1 01/08/2011 a 30/08/2011

CLÁUDIA CRISTINA DE SOUZA COLINO 5752175/2 01/08/2011 a 30/08/2011

CLÁUDIA MARGARETE DIAS SILVA 54192750/2 01/08/2011 a 30/08/2011

CLÁUDIA NASCIMENTO GOMES 57203862/1 01/08/2011 a 30/08/2011

CLÁUDIA XAVIER DA SILVA 54184358/3 03/08/2011 a 01/09/2011

CLAUDINETE ALVES NASCIMENTO 57197894/1 01/08/2011 a 30/08/2011

CLAUDIOMIR SANTOS CARNEIRO 57194968/1 01/08/2011 a 30/08/2011

CLAUDOMIRO PIRES DE SOUZA JÚNIOR 57196810/1 01/08/2011 a 30/08/2011

CLEBER DE SOUZA MATIAS 57198493/1 01/08/2011 a 30/08/2011

CRISTIANE COELHO PINTO DE ARAÚJO 57192753/1 01/08/2011 a 20/08/2011

DANIELA DO SOCORRO FERREIRA BRASIL 57213266/2 01/08/2011 a 30/08/2011

DANIELE CRISTINA DA SILVA PAIVA 57203867/1 01/08/2011 a 30/08/2011

DANIELLE COUTO CARVALHO TEIXEIRA 54189331/1 01/08/2011 a 30/08/2011

DANIELLE COUTO CARVALHO TEIXEIRA 54189331/2 01/08/2011 a 20/08/2011

DENISE OLÍMPIA DE ANDRADE FERRAZ 57195695/1 03/08/2011 a 01/09/2011

DEUSINDA SANTOS CARVALHO 57198119/1 02/08/2011 a 31/08/2011

DEUZANIRA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 57174438/1 01/08/2011 a 30/08/2011

DJANILSE NAZARÉ CHAGAS DE LIMA 57194540/1 01/08/2011 a 30/08/2011

EDIANE NUNES ARAÚJO 57196162/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ELAINE ABREU DE BARROS MORAES 57193138/1 03/08/2011 a 01/09/2011

ELAINE ROQUE TEIXEIRA 54181775/2 01/08/2011 a 30/08/2011

ELAINE VALÉRIA RODRIGUES 54189997/2 01/08/2011 a 30/08/2011

ELCINA MARIA QUADROS DA CUNHA 57194374/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ELIANA DO SOCORRO BOTELHO DE SOUZA 5145910/2 01/08/2011 a 30/08/2011

ELLEN DO SOCORRO FARIAS ALMEIDA 5828961/2 01/08/2011 a 30/08/2011

ELLER JOÃO DOS SANTOS CARDOSO 54195298/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ELZIRA MARIA FORMIGOSA DA SILVA 5302269/2 01/08/2011 a 30/08/2011

ESTER MIRANDA DA SILVA 57193129/1 01/08/2011 a 30/08/2011

ESTHER RAMOS DA SILVA 57193155/1 01/08/2011 a 30/08/2011

EURIDIANE DA CONCEIÇÃO LEÃO 57197947/1 03/08/2011 a 01/09/2011

FABIANA MENDES MAUÉS 57173392/2 01/08/2011 a 30/08/2011

FÁBIO ALESSANDRO DA SILVA NORONHA 57193635/1 01/08/2011 a 30/08/2011

FÁBIO RENATO SOUSA FERREIRA 57196541/1 01/08/2011 a 30/08/2011

FRANCISCO OTÁVIO ALVES CORDEIRO 54195695/1 01/08/2011 a 30/08/2011

GERALDA VALE DA SILVA 5172519/1 02/08/2011 a 31/08/2011

GISELY ROCHA MIRANDA 57195540/1 19/07/2011 a 17/08/2011

GUSTAVO DUARTE CARDOSO 54189171/1 01/08/2011 a 30/08/2011

IRLÂNDIA CRISTINA ALMEIDA CAVALCANTE 57193508/1 01/08/2011 a 30/08/2011

IRLANIR DE JESUS AMORIM DE SOUSA 5274214/3 01/08/2011 a 30/08/2011

ISABEL PINTO COSTA 5172551/014 01/08/2011 a 30/08/2011

ISAILDA SANTOS 5172543/1 01/08/2011 a 30/08/2011

IVANI CECÍLIA MONTEIRO DA SILVA 57196559/1 01/08/2011 a 30/08/2011

IVANILDE SOUZA DA SILVA 5831709/3 01/08/2011 a 30/08/2011

JACIREMA IPIRANGA LOPES 57174448/1 01/08/2011 a 30/08/2011

JAIRLENY ARAÚJO DE MENESES 54190707/2 01/08/2011 a 30/08/2011

JAIRO DA SILVA ANTUNEZ 57192727/1 01/08/2011 a 30/08/2011

JEANE BRAGA DA SILVA 54180797/2 03/08/2011 a 01/09/2011

JEFFERSON RAMOS DA SILVA 54195902/1 01/08/2011 a 30/08/2011

JIZANE LÚCIA MONTEIRO 57198520/1 01/08/2011 a 30/08/2011

JOANA DE PAULA SENA 54189396/1 01/08/2011 a 30/08/2011

JOANA FERNANDES RAMOS 57199087/1 01/08/2011 a 30/08/2011

JORGE LUIZ DE SOUZA FREITAS 5784964/2 01/08/2011 a 30/08/2011

JORGEANE SANTOS FAVACHO 57196566/1 01/08/2011 a 30/08/2011

JOSÉ FERNANDO DE LIMA 5174856/016 01/08/2011 a 30/08/2011

JOSÉ PUREZA DE CASTRO JÚNIOR 54186981/2 01/08/2011 a 30/08/2011

JOSÉ RIBAMAR COSTA LOPES 5103142/3 01/08/2011 a 30/08/2011

JOSEANE CORRÊA DO NASCIMENTO PEREIRA 57197925/1 02/08/2011 a 31/08/2011

KEILLA MOREIRA DA SILVA 57193732/1 01/08/2011 a 30/08/2011
KELREN CECÍLIA DOS SANTOS LIMA DA 
MOTA 57192750/1 02/08/2011 a 31/08/2011

KELSILENY MAGALI NASCIMENTO DE BRITO 54189259/1 01/08/2011 a 30/08/2011

LAÉRCIO FREITAS DE MATOS 55586237/1 01/08/2011 a 30/08/2011

LARISSA SUELY GURJÃO LOBATO ALBARELLI 57221180/1 03/08/2011 a 01/09/2011

LEANDRO CUNHA BENTES DE SÁ 57193758/1 01/08/2011 a 30/08/2011

LENA HELENA DA SILVA LIMA FERREIRA 57197859/1 01/08/2011 a 30/08/2011

LIANE MONTEIRO LOPES FLEXA 54191222/2 03/08/2011 a 01/09/2011

LIGIANE RIBEIRO LOPES 57193465/1 03/08/2011 a 01/09/2011

LILA ROSANA AVIS DIAS 57196547/1 01/08/2011 a 30/08/2011

LILIAM DE FÁTIMA MIRANDA DUARTE 54183714/2 01/08/2011 a 30/08/2011

LILIAN BRAGA DE LIMA 57197493/1 01/08/2011 a 30/08/2011
LILIAN FRANÇA DOS SANTOS MONTEIRO 
PEREIRA 5076013/3 01/08/2011 a 30/08/2011

LILIANA DO NASCIMENTO CAMARÃO 54184022/2 01/08/2011 a 30/08/2011

LIRIA RUIZ LIRA 5851092/2 01/08/2011 a 30/08/2011

LUANA DO CARMO DA SILVA PEREIRA 
BARATA 57194924/1 01/08/2011 a 30/08/2011

LUCIANA GODINHO DE FREITAS 57198046/1 03/08/2011 a 01/09/2011

LUCILÉIA DA SILVA MONTEIRO 54195906/1 01/08/2011 a 30/08/2011

LUIS CARLOS MARQUES PINTO 57198703/1 01/08/2011 a 30/08/2011

MAGUINÉLIA PINTO CARVALHO 57193482/1 01/08/2011 a 30/08/2011

MALU MIRIAN COSTA NERI 57188645/2 01/08/2011 a 30/08/2011

MÁRCIA SIQUEIRA BESSA 57192777/2 01/08/2011 a 30/08/2011

MÁRCIO ANTÔNIO DO CARMO PEREIRA 57197429/1 01/08/2011 a 30/08/2011

MARCOS ANDRÉ DE AVIZ CAMPOS 54184698/2 01/08/2011 a 30/08/2011
MARIA CÂNDIDA DO SOCORRO COELHO DOS 
SANTOS 5154863/3 01/08/2011 a 30/08/2011

MARIA DA CONCEIÇÃO AVELAR BARBOSA 2058189/2 01/08/2011 a 30/08/2011

MARIA DAS GRAÇAS DE ALFAIA FERREIRA 5172039/1 01/08/2011 a 30/08/2011

MARIA DO NASCIMENTO MARTINS ABREU 57199149/2 01/08/2011 a 30/08/2011

MARIA HELENA DOS SANTOS RODRIGUES 54189265/2 03/08/2011 a 01/09/2011

MARIA HELIANA DE ANDRADE 57196931/1 01/08/2011 a 30/08/2011

MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUÇAS 57192588/2 01/08/2011 a 30/08/2011
MARIA PEDROSINA FILO CREÃO GARCIA 
PEREIRA 93270/037 01/08/2011 a 30/08/2011
MARIA SEVERA DE VASCONCELOS 
ALCÂNTARA 5360889/5 01/08/2011 a 30/08/2011

MARIA VANDERLEIDE BARBOSA MARQUES 5884225/2 01/08/2011 a 30/08/2011

MARIA VERÔNICA MANGABEIRA ASSUNÇÃO 57193773/1 01/08/2011 a 30/08/2011

MARILENE ARAÚJO DA SILVA 5256054/4 01/08/2011 a 30/08/2011


